

# **Frederiksberg Kloak A/S**

**Stæhr Johansens Vej 38**  
**2000 Frederiksberg**

**CVR-nr. 29 92 20 98**

**Årsrapport for 2020**  
**(15. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 26. maj 2021

---

Thomas Bjørn Roldskov  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020	11
Balance pr. 31. december 2020	12
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2020	15
Noter til årsrapporten	16
Anvendt regnskabspraksis	26

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Frederiksberg Kloak A/S Stæhr Johansens Vej 38 2000 Frederiksberg  Telefon: 38 18 50 00  CVR-nr.: 29 92 20 98  Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020 Regnskabsår: 15. regnskabsår  Hjemsted: Frederiksberg
<b>Bestyrelse</b>	Thyge Enevoldsen, formand Laura Toftgaard Lindahl Flemmig Brank Helle Sjelle Lone Loklindt Anders Jensen Thorkil Jørgensen
<b>Direktion</b>	Rasmus Sielemann Christensen, adm. direktør
<b>Revision</b>	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 2000 Frederiksberg
<b>Advokat</b>	DLA Piper Denmark Advokatpartnerselskab DOKK I Hack Kampmanns Plads 2, Niveau 3 8000 Aarhus C
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Holmens Kanal 2 - 12 1092 København K

## Selskabsoplysninger

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet  
Frederiksberg Energi A/S, Frederiksberg, CVR-nr. 28 50 07 34.

Koncernrapporten kan rekvireres på følgende adresse:

Frederiksberg Energi A/S  
Stæhr Johansens Vej 38  
2000 Frederiksberg



## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Nettoomsætning	89.179	85.969	81.930	78.199	70.766
Resultat af ordinær primær drift	-1.423	1.792	-6.232	-5.681	-13.517
Resultat af finansielle poster	-3.662	-2.459	-3.175	2.803	2.378
Årets resultat	4.059	1.315	-72.930	-189	-4.671
<b>Balance</b>					
Balancesum	1.380.368	1.284.750	1.202.019	1.307.913	1.293.685
Egenkapital	972.406	968.459	958.416	1.031.376	1.031.390
<b>Pengestrømme fra:</b>					
- driftsaktivitet	-2.974	22.653	-3.881	-38.265	12.191
- investeringsaktivitet	-122.610	-100.334	-80.294	-46.999	-57.401
- heraf investering i materielle anlægsaktiver	-42.679	-102.681	-80.950	-46.720	-55.494
- finansieringsaktivitet	121.914	72.600	-38.741	65.408	13.754
Årets forskydning i likvider	-3.670	-5.081	-122.916	-19.856	-31.456
<b>Nøgletal</b>					
Overskudsgrad	-1,6%	2,1%	-7,2%	-7,3%	-19,1%
Afkastningsgrad	-0,1%	0,1%	-0,5%	-0,4%	-1,0%
Soliditetsgrad	70,4%	75,4%	79,7%	78,9%	79,7%
Forrentning af egenkapital	0,4%	0,1%	-7,3%	0,0%	-0,5%
Finansiell gearing	0,32	0,20	0,09	0,03	-0,07

Den anvendte regnskabspraksis vedrørende medfinansieringsprojekter er i 2020 ændret. Effekten af ændringen er korrigeret i 2020 og 2019, men hoved- og nøgletallene for 2016-2018 er ikke ændret.

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets forretningsområde omfatter afledning af spildevand og regnvand i Frederiksberg Kommune. Ud over ejerskabet af kloakanlæg i Frederiksberg Kommune har selskabet også et delejerskab af fælleskommunale kloakanlæg i Københavns Kommune og et delejerskab til BIOFOS renseanlæg.

Selskabet har en Serviceaftale med Frederiksberg Forsyning A/S om varetagelse af selskabets samlede aktiviteter. Aftalen er indgået i 2010 til afløsning af en tidligere Serviceaftale og er blevet indrettet efter de særlige vilkår, der fremgår af Vandsektorloven. Der er tale om en løbende aftale med en 12 måneders opsigelsesmulighed. Københavns Energi A/S driver de fælleskommunale kloakanlæg i København på baggrund af overenskomster.

Den anvendte regnskabspraksis er ændret i forhold til sidste år. Frederiksberg Kloak A/S er underlagt en økonomisk regulering i henhold til Vandsektorloven. Frederiksberg Kloak A/S indgår i flere medfinansieringsprojekter, hvor der gennem et samarbejde med Frederiksberg Kommune eller private parter etableres klimatilpasningsløsninger. Anlægget ejes af Frederiksberg Kommune eller den private part og finansieres via opkrævning hos forbrugerne gennem Frederiksberg Kloak A/S. Som følge heraf indregnes i regnskabet for Frederiksberg Kloak A/S en opkrævningsret hos forbrugerne (immaterielt anlægsaktiv) og en gæld til kommunen.

Tidligere har opkrævningsretten været indregnet under Andre tilgodehavender til nutidsværdien af de fremtidige betalinger med værdiregulering over omsætningen og administrationsomkostninger.

Det er ledelsens vurdering, at det giver et mere retvisende billede at indregne opkrævningsretten som et immaterielt anlægsaktiv som afskrives over løbetiden.

### Lovgrundlag og indtægter

Selskabets hovedaktivitet er styret af Spildevandsplanen og Betalingsvedtægten, der begge er vedtaget af Kommunalbestyrelsen i Frederiksberg Kommune. Spildevandsplanen er reguleret af Miljøloven og Betalingsvedtægten af Lov om betalingsregler for spildevandsanlæg m.v. Selskabet er i lovgivningens forstand en almen kloakforsyning, hvilket bl.a. indebærer, at selskabet har forsyningspligt. Lovgivningen lægger endvidere begrænsninger for hvilke beløb, der kan opkræves hos forbrugerne.

Vandsektorloven fra 2016 udstikker en økonomisk ramme for vand og kloak, der angiver den samlede ramme, som selskabet har til investering og driftsomkostninger. Rammen effektiviseres årligt med et generelt krav samt et evt. individuelt krav.

### Skybrudsplaner vedtaget

## Ledelsesberetning

Frederiksbergs klimatilpasningsplan er udmøntet i to skybrudsplaner: en for Frederiksberg Øst og en for Frederiksberg Vest. Planerne er udarbejdet i et nært samarbejde mellem Københavns og Frederiksberg Kommune samt de to forsyningsselskaber HOFOR og Frederiksberg Forsyning.

I 2015 indgik Frederiksberg Kloak A/S og Frederiksberg Kommune en rammeaftale om 52 klimatilpasningsprojekter. Det er en investering på over 1,2 mia., som skal aflaste kloakkerne under skybrud. En række af disse projekter bliver integreret i byen på en måde, så de forskønner og skaber nye muligheder for dem, der bor på og bruger Frederiksberg. Projekterne skal udføres over en årrække, så der er lagt op til tæt parløb mellem kommunen og forsyningen på vej mod et Frederiksberg, der er rustet til at håndtere de ændrede vandmængder.

Planerne indeholder meget omfangsrige projekter, som strækker sig over flere år. Dertil kommer også mindre, lokale klimaprojekter.

I samarbejde med HOFOR undersøges mulighederne for at etablere egentlige tunneller til regnvand. En Kalvebod Brygge Skybrudstunnel var i 2019 i designfasen hvor Vurdering af virkning på miljø gennemføres. I 2020 fortsættes projektfasen som afsluttes med udbud af anlægsarbejdet. Valby Skybrudstunnel er i analysefasen.

### Ny pumpestation

Frederiksbergs spildevand passerer gennem nyopført pumpestation på Kløvermarksvej der blev taget i brug i foråret 2019. Selskabet har en ejerandel på 14,4 %.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 5,1 mio. kr. før skat, mod et forventet resultat på 5,4 mio. kr.

Opgørelsen af overdækningen pr. 31. december 2020 udgør 8,0 mio. kr., som indregnes i priserne over de næste 2 år.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, der kan forrykke vurderingen af årsrapporten for 2020.

## Strategi og målsætning

## Ledelsesberetning

Forsyningssikkerheden og en høj miljømæssig standard er af afgørende betydning for selskabets kunder. Selskabet vil fortsætte renovering af ledningsnettet og foretage den nødvendige udbygning. Begge dele skal ske på en måde, der tager hensyn til samspillet mellem renseanlæg, kloakker og de vådområder, der ligger uden for kommunen, men som påvirkes af vand fra kloaksystemet på Frederiksberg, når der sker overløb på grund af kraftig regn.

Hovedparten af Frederiksbergs kloakker er dimensioneret til en 2 eller 5 års hændelse. I Spildevandsplanen er det vedtaget, at Frederiksberg Kommune og Frederiksberg Kloak i samarbejde udarbejder en regnvandsplan, hvor fremtidens serviceniveau samt kloakkernes sammenspil med skybrudssikringen og fremtidig afkobling skal afklares.

Ledelsen forventer i 2021 et underskud på omkring 3,3 mio. kr.

### **Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar**

Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens § 99A, stk. 6 undladt at afgive oplysninger om samfundsansvar, inkl. måltal og politikker for den kønsmæssige sammensætning af ledelsen. Der henvises til årsrapporten for moderselskabet Frederiksberg Energi A/S (CVR-nr. 28 50 07 34), hvor oplysninger om samfundsansvar er afgivet samlet for koncernen.

### **Lovpligtig redegørelse for det underrepræsenterede køn**

*Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens § 99B, stk. 2 undladt at afgive oplysninger om mål og politikker for det underrepræsenterede køn. Der henvises til årsrapporten for moderselskabet Frederiksberg Energi A/S (CVR-nr. 28 50 07 34), hvor mål og politikker for det underrepræsenterede køn er opstillet for den samlede koncern.*

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> t.kr.	<u>2019</u> t.kr.
<b>Nettoomsætning</b>	1	<b>89.179</b>	<b>85.969</b>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>89.179</b>	<b>85.969</b>
Distributionsomkostninger		-71.237	-68.884
Administrationsomkostninger		-19.365	-15.293
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-1.423</b>	<b>1.792</b>
Finansielle indtægter	3	532	259
Finansielle omkostninger	4	-4.194	-2.718
<b>Resultat før skat</b>		<b>-5.085</b>	<b>-667</b>
Skat af årets resultat	5	9.144	1.982
<b>Årets resultat</b>		<b>4.059</b>	<b>1.315</b>
Resultatdisponering	19		

## Balance pr. 31. december 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Medfinansieringsprojekter		102.980	30.422
Software		3.112	459
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>106.092</b>	<b>30.881</b>
Grunde og bygninger		800	800
Ledningsnet		895.282	888.349
Materielle anlægsaktiver under udførelse		72.338	59.597
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>968.420</b>	<b>948.746</b>
Andre kapitalandele	8	246.294	246.294
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>246.294</b>	<b>246.294</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>1.320.806</b>	<b>1.225.921</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.247	6.681
Tilgodehavende hos Frederiksberg Kommune		0	2.861
Andre tilgodehavender	9	8.597	12.841
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		11.277	2.357
Periodeafgrænsningsposter		22	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>29.143</b>	<b>24.740</b>
Værdipapirer	11	30.049	31.732
<b>Værdipapirer</b>		<b>30.049</b>	<b>31.732</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>370</b>	<b>2.357</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>59.562</b>	<b>58.829</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>1.380.368</b>	<b>1.284.750</b>

## Balance pr. 31. december 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital	12	183.146	183.146
Reserve for dagsværdi af sikring		-1.358	-1.246
Overført resultat		790.618	786.559
<b>Egenkapital</b>		<b>972.406</b>	<b>968.459</b>
Kreditinstitutter		215.858	138.518
Kommunale medfinansieringsprojekter		98.799	28.870
Periodeafgrænsningsposter		253	261
Mellemregning med kunder (overdækning)		6.820	10.643
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	13	<b>321.730</b>	<b>178.292</b>
Periodeafgrænsningsposter, kortfristet del af langfristet gæld	13	9	9
Kreditinstitutter	13	28.828	58.246
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.057	11.799
Gæld til tilknyttede virksomheder		30.873	55.327
Kommunale medfinansieringsprojekter, kortfristet del		5.808	1.742
Anden gæld		2.624	2.230
Periodeafgrænsningsposter	14	4.857	5.003
Mellemregning med kunder (overdækning)	13	1.176	3.643
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>86.232</b>	<b>137.999</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>407.962</b>	<b>316.291</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>1.380.368</b>	<b>1.284.750</b>
Medarbejderforhold	2		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Finansielle instrumenter	17		
Nærtstående parter og ejerforhold	18		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for dagsværdi af sikring	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	183.146	-1.246	786.559	968.459
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	-112	0	-112
Årets resultat	0	0	4.059	4.059
<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b>183.146</b>	<b>-1.358</b>	<b>790.618</b>	<b>972.406</b>

	Virksomheds- kapital	Reserve for dagsværdi af sikring	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	183.146	0	776.094	959.240
Effekt af ændring af anvendt regnskabspraksis	0	-824	9.150	8.326
Korrigeret egenkapital 1. januar 2019	183.146	-824	785.244	967.566
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	-422	0	-422
Årets resultat	0	0	1.315	1.315
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>183.146</b>	<b>-1.246</b>	<b>786.559</b>	<b>968.459</b>



## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Årets resultat		4.059	1.315
Reguleringer	20	22.243	22.261
Ændring i driftskapital	21	-25.873	-1.741
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>429</b>	<b>21.835</b>
Renteindbetalinger og lignende		532	259
Renteudbetalinger og lignende		-4.191	-2.324
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>-3.230</b>	<b>19.770</b>
Modtaget selskabsskat		256	2.883
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>-2.974</b>	<b>22.653</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-79.931	0
Køb af materielle anlægsaktiver		-42.679	-102.681
Salg af materielle anlægsaktiver		0	2.347
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-122.610</b>	<b>-100.334</b>
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-41.628	-6.701
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		163.542	79.301
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>121.914</b>	<b>72.600</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>-3.670</b>	<b>-5.081</b>
Likvide beholdninger		2.357	4.504
Værdipapirer		31.732	34.666
Likvider 1. januar 2020		34.089	39.170
<b>Likvider 31. december 2020</b>		<b>30.419</b>	<b>34.089</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		370	2.357
Værdipapirer		30.049	31.732
<b>Likvider 31. december 2020</b>		<b>30.419</b>	<b>34.089</b>

## Noter til årsrapporten

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
<b>1 Nettoomsætning</b>		
Afledningsafgift	80.471	58.778
Vejafledningsafgift	2.418	14.861
Takstmæssig over-/underdækning	6.290	12.330
	<u>89.179</u>	<u>85.969</u>

## 2 Medarbejderforhold

Frederiksberg Kloak A/S har ingen ansatte. Alt personale stilles til rådighed af Frederiksberg Forsyning A/S i henhold til den indgåede serviceaftale, se note 15.

Der er i regnskabsåret 2020 udbetalt vederlag til bestyrelsen t.kr. 55 og direktion 0 kr.

## 3 Finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter	217	259
Kursreguleringer	315	0
	<u>532</u>	<u>259</u>

## 4 Finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	4.194	2.623
Kursreguleringer omkostninger	0	95
	<u>4.194</u>	<u>2.718</u>

I andre finansielle omkostninger indgår rentekomkostninger til Frederiksberg Kommune på 1.704 t.kr. i 2020 (2019: t.kr. 1.416).

## Noter til årsrapporten

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-9.176	-2.101
Regulering af skat vedrørende tidligere år	32	119
	<b>-9.144</b>	<b>-1.982</b>
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 22% skat af årets resultat før skat	-1.119	-147
Skatteeffekt af:		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	834	0
Skattefri overdækning	-1.250	-2.451
Regulering af ej indregnet udskudt skatteaktiv	-9.403	616
Regulering af udskudt skat pga. praksisændring vedr. medfinansieringsprojekter	1.794	0
	<b>-9.144</b>	<b>-1.982</b>
<b>6 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Medfinansieri ngsprojekter	Software
Kostpris 1. januar 2020	33.749	6.325
Tilgang i årets løb	76.551	3.380
Kostpris 31. december 2020	110.300	9.705
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	3.327	5.866
Årets afskrivninger	3.993	727
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	7.320	6.593
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>102.980</b>	<b>3.112</b>

## Noter til årsrapporten

### 6 Immaterielle anlægsaktiver (fortsat)

	<u>Medfinansieringsprojekter</u>	<u>Software</u>
Afskrives over	_____	<u>2-5 år</u>

Medfinansieringsprojekter består af takstmæssig opkrævningsret af klimatilpasningsprojekter.

### 7 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde</u>	<u>Ledningsnet</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførelse</u>
Kostpris 1. januar 2020	800	1.484.935	59.597
Tilgang i årets løb	0	0	42.679
Overførsler i årets løb	0	29.938	-29.938
Kostpris 31. december 2020	<u>800</u>	<u>1.514.873</u>	<u>72.338</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar 2020	0	596.586	0
Årets afskrivninger	0	23.005	0
Ned- og afskrivninger 31. december 2020	<u>0</u>	<u>619.591</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b><u>800</u></b>	<b><u>895.282</u></b>	<b><u>72.338</u></b>
Afskrives over	<u>0 år</u>	<u>5-100 år</u>	_____

## Noter til årsrapporten

### 8 Finansielle anlægsaktiver

	Andre kapitalandele
Kostpris 1. januar 2020	246.294
Afgang i årets løb	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>246.294</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b><u><u>246.294</u></u></b>

Andre kapitalandele består af en ejerandel 8,1 % i BIOFOS Holding A/S.  
Andre kapitalandele måles til kostpris.

### 9 Andre tilgodehavender

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Øvrige tilgodehavender	<u>8.597</u>	<u>12.841</u>
	<b><u><u>8.597</u></u></b>	<b><u><u>12.841</u></u></b>

### 10 Hensættelse til udskudt skat

Frederiksberg Kloak A/S har skattemæssigt fremførbare underskud på DKK 17,1 mio. kr. pr. 31.12.2020. Herudover har selskabet et udskudt skatteaktiv vedrørende forskelle mellem skattemæssige og regnskabsmæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Det udskudte skatteaktiv på i alt 63,1 mio. kr. er ikke medregnet i balancen.

Selskabet indregner udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførelsesberettigede skattemæssige underskud, såfremt ledelsen vurderer, at det er sandsynligt, at der vil være tilstrækkelig skattepligtig indkomst tilstede i fremtiden, som de midlertidige forskelle og uudnyttede skattemæssige underskud kan modregnes i.

## Noter til årsrapporten

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	t.kr.	t.kr.
<b>11 Værdipapirer</b>		
Obligationer	<u>30.049</u>	<u>31.732</u>
	<b><u>30.049</u></b>	<b><u>31.732</u></b>

Værdipapirer i form af obligationer optages til dagsværdi på baggrund af børskurs pr. balance dato, og regulering foretages over resultatopgørelsen. Årets værdiændring indregnet i resultatopgørelsen udgør 315 tkr.

## 12 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 183.146 aktier à nominelt t.kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Virksomhedskapital 1. januar 2020	<u>183.146</u>	<u>183.146</u>	<u>183.146</u>	<u>183.146</u>	<u>183.146</u>
<b>Virksomhedskapital</b>	<b><u>183.146</u></b>	<b><u>183.146</u></b>	<b><u>183.146</u></b>	<b><u>183.146</u></b>	<b><u>183.146</u></b>

Der har ikke være ændringer af selskabskapitalen de seneste 5 år.

## Noter til årsrapporten

### 13 Langfristede gældsforpligtelser

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
<b>Kreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	188.156	116.571
Mellem 1 og 5 år	27.702	21.947
Langfristet del	215.858	138.518
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	28.828	58.246
Kortfristet del	28.828	58.246
	<b>244.686</b>	<b>196.764</b>
<b>Kommunale medfinansieringsprojekter</b>		
Efter 5 år	72.024	21.711
Mellem 1 og 5 år	26.775	7.159
Langfristet del	98.799	28.870
Inden for et år	5.808	1.742
Kortfristet del	5.808	1.742
	<b>104.607</b>	<b>30.612</b>
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>		
Efter 5 år	218	226
Mellem 1 og 5 år	35	35
Langfristet del	253	261
Inden for et år	9	9
Kortfristet del	9	9
	<b>262</b>	<b>270</b>
<b>Mellemregning med kunder (overdækning)</b>		
Mellem 1 og 5 år	6.820	10.643
Langfristet del	6.820	10.643
Inden for et år	0	0
Øvrig kortfristet overdækning	1.176	3.643
Kortfristet del	1.176	3.643
	<b>7.996</b>	<b>14.286</b>

## Noter til årsrapporten

Lån i kreditinstitutter indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af tilslutningsbidrag, som indtægtsføres i takt med at anlægsaktiverne afskrives

### 14 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af acontofakturering vedrørende det kommende regnskabsår.

### 15 Eventualforpligtelser

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør pr. 31. december 2020 på 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Selskabet har indgået aftale med Frederiksberg Kommune om medfinansiering af fremtidige klimatilspasningsprojekter. I forbindelse med fremtidige kommunale vedtagelser af denne type anlægsprojekter medfører dette en finansieringsforpligtelse for Frederiksberg Kloak A/S og en tilhørende opkrævningsret hos selskabets forbrugere til indregning i de fremtidige taskter. Denne forpligtelse og tilsvarende opkrævningsret kan forventes at udgøre i niveauet op til 1,2 mia. kr. over en 20 årig periode.

Derudover har selskabet et eventualaktiv på 63,1 mio. kr. vedrørende værdien af skattemæssige underskud og midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser i Frederiksberg Kloak A/S, der ikke er aktiveret.

### Kontraktlige forpligtelser

Mellem selskabet og Frederiksberg Forsyning A/S er der indgået en serviceaftale, efter hvilken Frederiksberg Forsyning A/S mod honorar stiller alle nødvendige ressourcer til rådighed for realisering af selskabets drift, herunder personale.



## Noter til årsrapporten

### 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

I forbindelse med repoforretninger, hvor værdipapirer deponeres til sikkerhed for gæld, forbliver værdipapirerne i balancen, og det modtagne vederlag indregnes som gæld. Obligationer deponeret som sikkerhedsstillelse har en kursværdi pr. 31. december 2020 på 22.000 t.kr. (pr. 31. december 2019: 31.355 tkr.).

### 17 Finansielle instrumenter

Selskabet anvender som sikring af fremtidige pengestømme renteswaps som sikringsinstrument. Dette betyder, at variable rentebetalinger omlægges til faste rentebetalinger.

#### Indregnede transaktioner

Løbetiden på de indgåede renteswaps følger primært de langfristede pengestrømme, som de sikrer.

Sikringsinstrument	Udløbsår	Hovedstol på indgåede renteswaps	Markedsværdi	Værdiregulering indregnet i egenkapital	Årets værdiregulering indregnet i egenkapital
		t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Renteswap	2036	13.627	-1.740	-1.358	-112
		<b>13.627</b>	<b>-1.740</b>	<b>-1.358</b>	<b>-112</b>

### 18 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

Selskabets nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter Frederiksberg Kommune, Smallegade 1, 2000 Frederiksberg, som er koncernens ultimative ejer, samt moderselskabet Frederiksberg Energi A/S, Stæhr Johansens Vej 38, 2000 Frederiksberg.

## Noter til årsrapporten

### 18 Nærtstående parter og ejerforhold (fortsat)

#### Øvrige nærtstående parter

Nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter virksomhedens bestyrelsesmedlemmer (se ledelsespåtegningen).

Selskabets nærtstående parter omfatter desuden selskabets søsterselskaber:

Frederiksberg Bygas A/S  
Frederiksberg Fjernkøling A/S  
Frederiksberg Fjernvarme A/S  
Frederiksberg Forsyning A/S  
Frederiksberg Forsynings Ejendomsselskab A/S  
Frederiksberg Vand A/S  
Frederiksberg Vedvarende Energi A/S  
Frederiksberg Vind A/S

Alle søsterselskaber har adresse på Stæht Johansens Vej 38, 2000 Frederiksberg.

#### Transaktioner

Samhandel med nærtstående parter er foregået på markedsmessige vilkår eller omkostningsdækkende basis i henhold til vandsektorloven. Der har i 2020 været samhandel med følgende koncernselskaber:

Frederiksberg Vand A/S  
Frederiksberg Fjernvarme A/S  
Frederiksberg Forsyning A/S  
Frederiksberg Energi A/S

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Frederiksberg Energi A/S, Stæhr Johansens Vej 38, 2000 Frederiksberg (ejer 100%).

### 19 Resultatdisponering

Overført resultat

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
	4.059	1.315
	<b>4.059</b>	<b>1.315</b>

## Noter til årsrapporten

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
<b>20 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	-532	-259
Finansielle omkostninger	4.194	2.718
Af- og nedskrivninger	27.725	21.784
Skat af årets resultat	-9.144	-1.982
	<b>22.243</b>	<b>22.261</b>
<b>21 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	4.517	-1.288
Ændring i kort og lang gæld	-30.246	88
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	-144	-541
	<b>-25.873</b>	<b>-1.741</b>

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Finansiell gearing	Netto rentebærende gæld
Finansielle gearing	$\frac{\text{Netto rentebærende gæld}}{\text{Egenkapital}}$

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Rasmus Sielemann Christensen

### Direktion

På vegne af: Frederiksberg Vand A/S og Frederiksberg...

Serienummer: PID:9208-2002-2-494966125691

IP: 93.167.xxx.xxx

2021-05-18 11:28:36Z

NEM ID 

## Anders Jørn Jensen

### Bestyrelse

På vegne af: Frederiksberg Vand A/S og Frederiksberg...

Serienummer: PID:9208-2002-2-244349098288

IP: 80.71.xxx.xxx

2021-05-18 19:24:33Z

NEM ID 

## Flemming Brank

### Bestyrelse

På vegne af: Frederiksberg Vand A/S og Frederiksberg...

Serienummer: PID:9208-2002-2-556945040900

IP: 131.165.xxx.xxx

2021-05-18 19:26:51Z

NEM ID 

## Thyge Enevoldsen

### Bestyrelse

På vegne af: Frederiksberg Vand A/S og Frederiksberg...

Serienummer: PID:9208-2002-2-537962979461

IP: 131.165.xxx.xxx

2021-05-19 07:41:50Z

NEM ID 

## Thorkil Jørgensen

### Bestyrelse

På vegne af: Frederiksberg Vand A/S og Frederiksberg...

Serienummer: PID:9208-2002-2-255714057776

IP: 83.93.xxx.xxx

2021-05-19 09:42:35Z

NEM ID 

## Laura Toftgaard Lindahl

### Bestyrelse

På vegne af: Frederiksberg Vand A/S og Frederiksberg...

Serienummer: PID:9208-2002-2-209046804360

IP: 131.165.xxx.xxx

2021-05-20 07:20:04Z

NEM ID 

## Lone Bruun Loklindt

### Bestyrelse

På vegne af: Frederiksberg Vand A/S og Frederiksberg...

Serienummer: PID:9208-2002-2-745365375920

IP: 131.165.xxx.xxx

2021-05-20 21:25:24Z

NEM ID 

## Helle Sjelle

### Bestyrelse

På vegne af: Frederiksberg Vand A/S og Frederiksberg...

Serienummer: PID:9208-2002-2-809674662592

IP: 131.165.xxx.xxx

2021-05-25 21:58:20Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: A6566-GJZ06-MQG7E-SNUNC-UJWYJ-145VN

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Michael N. C. Nielsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1278656398902

IP: 188.177.xxx.xxx

2021-05-26 06:21:55Z

NEM ID 

## Finn Thomassen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267190618790

IP: 5.186.xxx.xxx

2021-05-26 06:45:26Z

NEM ID 

## Thomas Bjørn Roldskov

Dirigent

På vegne af: Frederiksberg Vand A/S og Frederiksberg...

Serienummer: PID:9208-2002-2-798282525588

IP: 91.215.xxx.xxx

2021-05-26 06:46:56Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: A6S66-GJZ06-MQG7E-SNUNC-UJWYJ-145VN

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>